1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2017 № 313/5

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №912/16.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Источником финансирования публикации постановления являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 (другие общегосударственные вопросы) раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации городского
округа Электросталь Московской области
от 22.05.2017 № 313/5

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе
 Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

1. В паспорте программы  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»  в строке  «Координатор  муниципальной программы» слова  «Кокунова  Марианна Юрьевна» заменить словами «Повалов  Александр Александрович».

         2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  паспорта муниципальнойпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на   2017-2021 годы (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	        2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	843 325,6
	220 947,5
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

	Средства бюджета Московской области
	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1 162 823,6
	540445,5
	178 486,5
	142 200,0
	147 888,0
	153 803,6

»;
         3. В приложении №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы», раздела 3 Подпрограммы III«Развитие инфраструктуры спорта»,  в столбце 3  цифры    21673,7 заменить цифрами  37238,9.

 4. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Развитие инфраструктуры спорта» на срок 2017-2021 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта»

	Всего:
в том числе:
	356 736,9
	356 736,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	20 353,7
	20 353,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	20 353,7
	20 353,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление  городского жилищного – коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Всего:
в том числе:
	336 383,2
	336 383,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	16885,2
	16885,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

 5. Приложение №1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта»к Подпрограмме III изложить в следующей редакции:
«
                                                                    Приложение № 1
                                                                     к Подпрограмме III

Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие инфраструктуры спорта»
 (наименование подпрограммы)
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом массовым спортом, посредством
строительства и реконструкции объектов спорта
	2017-2021
	Итого

	356 736,9
	356 736,9
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Укрепление и расширение материально -технической базы объектов спорта.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов спорта
	2017-2021
	Итого

	335 063,2
	335 063,2
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Введение объектов спорта в эксплуатацию

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	16 753,2
	16 753,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	318 310,0
	318 310,0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1
Капитальный ремонт  здания Ледового дворца спорта «Кристалл»
	2017
	Итого

	335 063,2
	335 063,2

	Отдел по физической культуре и спорту
Управление
 городского жилищного и коммунального хозяйства
городского округа
Электросталь
Московской области
	Введение объектов спорта в эксплуатацию

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	16 753,2
	16 753,2

	Средства бюджета Московской области

	318 310,0
	318 310,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2
Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, организаций и спортивных сооружений

	2017-2021
	Итого

	21623,7
	21623,7
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	20435,7
	20435,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	1188,0
	1188,0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Мероприятие 1 Ремонт поля для хоккея на траве
	2017-2021
	Итого

	15503,7
	15503,7
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	Проведение
реконструкции поля для хоккея на траве

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	15503,7
	15503,7
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	Мероприятие 2
Проведение капитального, текущего ремонта, выполнение противоаварийных мероприятий, проведение работ по установке пожарной и охранной сигнализации
	2017-2021
	Итого

	3000,0
	3000,0

	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	3000,0
	3000,0

	1.2.3.
	Мероприятие 3
Установка или замена приборов учета холодного и горячего водоснабжения, тепловой энергии и электроснабжения в муниципальных учреждениях спорта
	2017-2021
	Итого

	600,0
	600,0

	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Повышение энергоэффективности

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	1.2.3.1
	Установка приборов учета тепловой энергии в МБУ «СШОР по игровым видам спорта «Электросталь»
	2017-2021
	Итого

	300,0
	300,0

	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Повышение энергоэффективности

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	300,0
	300,0

	1.2.3.2.
	Установка приборов учета тепловой энергии в МБУ «СШОР по  дзюдо и самбо «Электросталь»
	2017-2021
	Итого

	300,0
	300,0

	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Повышение энергоэффективности

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	300,0
	300,0

	1.2.4.
	Мероприятие 4
Установка ограждения   вокруг здания  физкультурно- оздоровительного комплекса  с плавательным бассейном
МБУ СШОР по водным видам спорта «Электросталь»
	2017-2021
	Итого

	1200,0
	1200,0

	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	1200,0
	1200,0

	1.2.5.
	Мероприятие 5. Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений  (площадка для силовой гимнастики –воркаут,  по  адресу : ул. Мира, д.23
	2017
	Итого

	1320,0
	1320,0

	УГЖКХ,
Отдел по физической культуре и спорту

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	132,0
	132,0

	Средства бюджета Московской области

	1188,0
	1188,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях в сфере физической культуры и спорта
	2017-2021
	Итого

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Обеспечение беспрепятственного доступа  маломобильных групп населения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Приобретение и установка оборудования для создания безбарьерной среды в МБУ СШОР по водным видам спорта «Электросталь»
	2017-2021
	Итого

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту,
подведомственные учреждения спорта
	Обеспечение беспрепятственного доступа  маломобильных групп населения

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме III
	Итого

	356 736,9
	356 736,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	37 238,9
	37 238,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	319 498,0
	319 498,0
	0
	0
	0
	0

»;